= LEI NÚMERO 1.323, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.0/26 =

"Disnõe sobre autorwacáo nara abeúura de crédito adicional especial por Superávit financeiro no
valor de R$ 106.100,00 ( cento e seis mil e cem reais )".

SONIA CRISTINA JACON GABAU, Prefeita do Município de Salmourão, Estado de
são Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; Faz saber, que a câmara
Municipal de Salmourão/SP aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei.

Aú. 1' Fica o Executivo Municipal autorizado a abertura Crédito Adicional Especial por
Superavit Financeiro no valor de R$ 106.100,00 (cento e seis mil e cem reais), durante o
exercício de 2026, objetivando a inclusão de categoria econômica no orçamento vigente, sendo
destinado a manutenção Escola em tempo integral, nas seguintes dotações orçamentárias, abaixo
descritas:
Ficha: 0358
Órgão: 02 Prefeitura
Unidade Orçamentária;